
JANVIER 1546

FEVRIER 1470

MARS 1487

AVRIL 1235

MAI 1182

JUIN 1044

JUILLET 1443

AOÛT 1387

SEPTEMBRE 1187

OCTOBRE 1305

NOVEMBRE 900

DÉCEMBRE 735

TOTAL 14921

STATISTIQUES DE CREATION D'ENTREPRISES 2024

ANNEE 2024
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Graphe des créations mensuelles d'entreprises  2024



NOMBRE DE 

CREATIONS

HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES HOMMES FEMMES

JANVIER 1546 654 330 428 134 887 434 195 30 372 116

FEVRIER 1470 634 265 438 133 859 373 213 25 377 109

MARS 1487 551 385 426 125 786 474 191 36 363 104

AVRIL 1235 496 264 370 105 690 339 176 30 317 96

MAI 1182 509 246 328 99 618 321 216 27 275 86

JUIN 1044 426 203 340 75 583 254 183 24 281 66

JUILLET 1443 625 290 406 122 778 374 253 38 332 107

AOÛT 1387 576 336 370 105 746 402 198 39 323 92

SEPTEMBRE 1187 450 252 393 92 708 317 136 26 335 79

OCTOBRE 1305 513 303 404 85 730 354 187 34 345 78

NOVEMBRE 900 340 194 283 83 487 256 131 26 236 72

DÉCEMBRE 735 249 162 267 57 400 204 117 14 207 48

TOTAL 14921 6023 3230 4453 1215 8272 4102 2196 349 3763 1053

PERSONNES PHYSIQUES PERSONNES MORALES TOGOLAIS ETRANGERS
ACTES SOUS SEING PRIVES 

(SARL & SARLU)



 Année 

 Nombre de 

femmes 

propriétaires 

des Sarl 

 Nombre 

d'hommes 

propriétaires 

des Sarl 

 Nombre 

total de 

propriétaires 

des Sarl 

2023 1 139 4 264 5 403

2024 1 182 4 259 5 441

PO MO SA SARL GIE SAU SARL U SCI SCP SAS
9253 5668 34 1879 3 11 3576 48 1 56

SASU SCOOPS SCOOP-CA
35 22 3

1 P0 10 SCP SOCIETE CIVILE PROFESSIONNELLE

2 M0 11 SASU SOCIETE PAR ACTION SIMPLIFIEE UNIPERSONNELLE

3 SA SOCIETE ANONYME (SA) 12 SCOOPS SOCIETE COOPERATIVE SIMPLIFIEE

4 SARL SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE 13 SCOOP-CA COOPERATIVE SIMPLIFIEE AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION

5 SAU SOCIETE ANONYME UNIPERSONNELLE

6 SARL U SOCIETE A RESPONSABILITE LIMITEE UNIPERSONNELLE

7 SCI SOCIETE CIVILE IMMOBILIERE

8 SAS SOCIETE PAR ACTION SIMPLIFIEE

9 SARL ACV SARL A CAPITAL VARIABLE

PERSONNES PHYSIQUES

PERSONNES MORALES

LEGENDE

REPARTITION PAR FORMES JURIDIQUES



REGIONS NOMBRE PREFECTURES COMMERCE INDUSTRIE SERVICE

AVE 53 2 35

GOLFE 5620 27 3225

LACS 221 2 98

VO 70 2 41

YOTO 39 0 27

ZIO 512 5 294

AGOE 1949 10 1494

TOTAL 8464 48 5214

AMOU 6 0 3

DANYI 3 0 3

EST-MONO 0 0 0

BAS-MONO 0 0 0

MOYEN-MONO 5 0 3

HAHO 28 0 8

KLOTO 83 1 55

KPELE 8 0 0

OGOU 54 3 40

WAWA 5 0 3

AGOU 9 1 4

AKEBOU 2 0 3

TOTAL 203 5 122

BLITTA 15 0 10

REGION DES 

PLATEAUX
330

REGION 

CENTRALE
168

REGION 

MARITIME
13726

REPARTITION PAR REGIONS ET PAR PREFECTURES



SOTOUBOUA 22 0 10

TCHAMBA 13 2 12

TCHAOUDJO 40 1 40

MO 0 0 3

TOTAL 90 3 75

ASSOLI 15 0 8

BASSAR 22 0 5

BINAH 10 1 9

DOUFELGOU 6 0 2

KERAN 4 0 4

KOZAH 200 3 123

DANKPEN 11 0 2

TOTAL 268 4 153

OTI 20 1 8

OTI SUD 2 0 2

TONE 82 2 62

CINKASSE 64 0 12

KPENDJAL 9 0 4

KPENDJAL OUEST 0 0 0

TANDJOUARE 4 0 0

TOTAL 181 3 88

9206 63 5652

REGION 

CENTRALE
168

REGION DE LA 

KARA
425

REGION DES 

SAVANES
272

TOTAL



NATIONALITE NOMBRE NATIONALITENOMBRE NATIONALITENOMBRE

Algerienne 3 Finlandaise 1 Norvegienne 3

Allemande 16 Française 93 Pakistanaise 10

Américaine 22 Gabonaise 10 Palestinienne 1

Australienne 1 Ghanéenne 142 Panaménne 1

Autrichienne 1 Guinéenne 46 Philippines 1

Bangladaise 2 Hellenique 2 Russe 1

Belge 6 Indienne 139 Rwandaise 1

Béninoise 505 Irakienne 2 Saoudienne 2

Britanique 5 Irlandaise 1 Sénégalaise 30

Britannique 3 Israelienne 1 Soudanaise 4

Burkinabé 172 Italienne 7 Srilankaise 1

Burundaise 1 Ivoirienne 98 Sud-africaine 2

Camerounaise 48 Japonaise 1 Sud-coreenne 2

Canadienne 12 La Barbade 1 Syrienne 7

Chinoise 76 Libanaise 78 Tchadienne 13

Congolaise (RC) 8 Liberienne 4 Togolaise 12374

Congolaise (RDC) 2 Malaisienne 1 Trinite et Tabaco 1

Coréenne 1 Malienne 106 Tunisienne 4

Dominicaine 1 Marocaine 9 Turque 4

Egyptienne 16 NEDERLANDAISE 2 Vietnamienne 1

Équato-guinéenne 2 Néerlandaise 2 Zambienne 1

Espagnole 1 Nigeriane 394 Zimbabwienne 1

Nigerienne 412

REPARTITION PAR NATIONALITE





HOMMES FEMMES

25 5

20 12

26 8

24 3

24 2

27 5

29 8

15 4

22 4

21 1

16 3

21 2

270 57

ACTES NOTARIES (SARL & 

SARLU)


